

En energisnål och rökfri spis

förändrar livet för en familj på landsbygden i Nepal



Elektricitet saknas i de flesta av Nepals bergsbyar. Man lagar mat över öppen eld, vilket betyder att inomhusmiljön blir väldigt smutsig och ohälsosam. Och att samla bränsle till familjens behov tar 2-3 timmar av kvinnornas arbetsdag.

En enkel spis med skorsten ökar bränsleeffektiviteten med upp till 60 procent och minskar vedåtgången till hälften. Det får positiva effekter för familjens hälsa, men också för miljön. Avskogningen, jorderosionen och utsläppen av växthusgaser minskar. Och kvinnorna och flickorna får mer tid till annat, t ex att lära sig läsa och skriva.

Föreningen Nepals vänner vill hjälpa 1000 familjer i Rolpadistriktet i Västra Nepal att få energisnåla och rökfria spisar. En energisnål och rökfri spis kostar 1000 kronor och den nepalesiska staten subventionerar halva kostnaden.



Spisprojektet genomförs i samarbete med de lokala myndigheterna och International Nepal Fellowship (INF), som är en internationell och ekumenisk kristen biståndsorganisation, grundad 1952.

”Hälsoeffekterna av att elda med ved inomhus är avsevärda på de platser i Nepal där jag arbetat som läkare. Utan skorsten ansamlas röken inomhus. Inandning av rökpartiklar ger upphov till ökad risk för lunginflammation hos barn och kronisk lungsjukdom (KOL) hos vuxna.



En annan aspekt är brännskadorna som framförallt drabbar barn som ramlar eller rullar i den öppna elden. De allra värsta brännskadorna drabbar personer med epilepsi, som medvetslösa under krampanfall kan skadas mycket svårt.

The "Smokeless stove" kan effektivt bryta dessa fattigdomssjukdomar och ge bättre liv till många människor på Nepals landsbygd.”



Jakob Altgärde

Läkare på Infektionskliniken i Jönköping som också har arbetat vid Tansens Missionssjukhus i Nepal.



Föreningen
Nepals Vänner
- Friends of Nepal

Falleniusgatan 6, 703 41 Örebro

Swish: 123 567 23 81

Bankgiro: 122-4708

Plusgiro: 656442-1

För stående överföring använd konto i Nordea: 9960 420 656 442-1

www.nepalsvanner.se • info@nepalsvanner.se Facebook: Nepals Vänner